
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 
 

ПРИКАЗ 

«27» октября 2017 г.                                                             № 141 нг  

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный тренер России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России» 

Республика Адыгея 

Гандбол 

Попов Евгений Анатольевич 

Республика Дагестан 

Спорт глухих 

Карачаев Имам Сапиюллаевич 

Спортивная борьба 

Хуталиев Шамиль Магомедсадрутдинович 



2 

 

Республика Татарстан 

Плавание 

Кузнецов Сергей Васильевич 

Приморский край 

Восточное боевое единоборство 

Бородий Юрий Иванович 

Воронежская область 

Спортивная гимнастика 

Ишкова Наталья Николаевна 

Иркутская область 

Бобслей 

Зубкова Татьяна Александровна 

Московская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Шаршуков Николай Владимирович 

Сумо 

Коняев Игорь Анатольевич 

 

 

 

 



3 

 

Нижегородская область 

Сумо 

Казиев Виталий Мухтарович 

Ростовская область 

Гандбол 

Горшкова Светлана Викторовна 

Самарская область 

Гандбол 

Савинова Нина Борисовна 

Свердловская область 

Пауэрлифтинг 

Кононов Игорь Владимирович 

Тульская область 

Велоспорт-трек 

Еремин Владимир Алексеевич 

город Москва 

Хоккей 

Крутов Виктор Иванович 

 



4 

 

город Санкт-Петербург 

Велосипедный спорт 

Ванжин Вячеслав Николаевич 

Рыбин Петр Иванович 

Кёрлинг 

Целоусов Алексей Васильевич 

Плавание 

Волкова Елена Юрьевна 

Пулевая стрельба 

Григорьян Акоп Захарович 

Фехтование 

Андриевская Лора Вадимовна 

 

 

 

Министр П. А. Колобков 

 


